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Kl. 13:32 
Kim Mortensen (S): 
Jeg tvivler ikke på, og jeg tror heller ikke, at der 
er nogen hverken i byggebranchen eller her i 
Folketinget, der er i tvivl om, at det her har en 
beskæftigelseseffekt. Det har det, og derfor har 
Socialdemokraterne foreslået, at man også gik i 
gang med den private boligmasse. 

Det, vi er mere i tvivl om, er, hvor energiregn- 
skabet er henne. I går så vi, at Københavns Kom- 
mune offentliggjorde en målrettet strategi for at 
sænke C02-udslippet i Københavns Kommune 
med 20 pet. gennem en række initiativer. 

Jeg har svært ved at se i det her forslag, der 
er fra regeringen, at der ligger en egentlig strate- 
gi for, hvordan vi sænker COTudslippet, hvor- 
dan vi sænker energiforbruget. Men det kan væ- 
re, at klima- og energiministeren her kunne 
fremlægge, hvad det så er for nogle beregninger, 
der er på, hvor stor reduktionen i energiforbru- 
get og C02-udslippet er med den her pakke. 

Kl. 13:33 
Formanden: 
Ministeren. 

Kl. 13:33 
Klima- og energiministeren (Connie Hede- 
gaard): 
Det kan man jo først sige, når man har set ansøg- 
ningerne, og når pengene sådan set er udbetalt. 
Det, der bare står helt fast, er, at jeg tror, at fami- 
lierne i Danmark, når de sidder og gør op, om 
de kunne tænke sig at få 15.000 kr. eller 25.000 
kr. i tilskud, for de flestes vedkommende vil 
vælge at få 25.000 kr. i tilskud, og derfor vil det 
være klogt at komme med et energiorienteret 
projekt. 

Derudover ligger der jo det, at regeringen, 
som hr. Kim Mortensen ved, kommer med et 
udspil til et bygningsreglement, der ikke bare 
strammer kravene til nybyggeri, men i høj grad 
også kravene til, hvordan energirenovering i al 
almindelighed skal foregå overalt i det danske 
samfund, ikke bare i husholdningerne, men 
også i kommunerne og også i staten. 

Vi har en energimærkning i gang af samtlige 
offentlige bygninger, og samtidig har regerin- 
gen sagt, at i 2011 skal energiforbruget i alle 
statslige bygninger i gennemsnit være reduceret 
med 10 pct.; det vil sige, at der også på det stats- 
lige område i den grad vil være fokus på energi- 
renovering i de kommende år, ellers kan man 
ikke leve op til det krav -  og det krav er jo altså 
også ledsaget af, at pengene forsvinder igen, så 
man har et ret stærkt incitament til at gå i gang 

med det, og der er i øvrigt også sat ekstraordi- 
nære midler af til at rådgive staten for. 

Kl. 13:34 
Formanden: 
Hr. Kim Mortensen. 

Kl. 13:34 
Kim Mortensen (S): 
Det var jo sådan set den 1. marts, vi skulle have 
haft et udspil fra regeringen om, hvordan man 
kommer i gang med nogle målrettede energibe- 
sparelser. Det var den 1. marts, at vi skulle have 
haft sådan en samlet plan for, hvordan man løf- 
ter den her opgave, som er meget stor. 

Alligevel har regeringen nu valgt at sige, at 
den så bruger 1,5 mia. kr. på noget, som jeg på 
klima- og energiministeren kan forstå at der ikke 
ligger noget regnestykke på energibesparelser 
bag. Man vælger at sige til kommunerne, at man 
ikke vil give dem flere penge, og at de må bruge 
nogle flere af deres egne penge, men ikke nød- 
vendigvis på initiativer, der skal sænke energi- 
forbruget. 

Spørgsmålet er, om det ikke havde været klo- 
gere af regeringen at have udvist rettidig omhu 
ved at komme med en målrettet plan for energi- 
besparelser, og så kunne familien Danmark, i 
forbindelse med at de brugte nogle af de ydelser, 
så spørge sig selv: Hvordan investerer vi så pen- 
gene bedst muligt, så vi både får renovering og 
energibesparelser for pengene? 

Kl. 13:35 
Formanden: 
Ministeren. 

Kl, 13:35 
Klima- og energiministeren (Connie Hede- 
gaard): 
Hr. Kim Mortensen kender udmærket baggrun- 
den for den her forsinkelse, og nu ved hr. Kim 
Mortensen også, at det ikke er nogen lang for- 
sinkelse, for hr. Kim Mortensen har sådan set 
været til møde i fredags og ved, at han vil blive 
indkaldt til møde herom i den kommende uge -  
og vi er dog stadig væk i marts. Så skal vi nu 
ikke bevare proportionerne? 

Så synes jeg egentlig, at hr. Kim Mortensen 
må bestemme sig: Er hr. Kim Mortensen glad for 
de 1,5 mia. kr.? Det forstod jeg på det, hr. Kim 
Mortensen sagde før, nemlig at det var rigtig 
godt, og at det virkede, og at det var godt for 
byggesektoren. Jeg havde måske også fornem- 
melsen af, at hr. Kim Mortensen godt kan se, at 
man et eller andet sted altså skal være lidt dum, 
hvis ikke man sørger for at få gjort noget energi- ' 
rigtigt. Og det er altså også sådan, at ligegyldigt 


